از اقدامات مهم مشارالیه در موقع اقامت در تهران، اقامه نماز جمعه بوده است که نخست در یکی از مساجد محلی و از آن پس در مسجد شاه سابق (که امام جماعت مسجد شاه را به اقامه نماز جمعه تشویق نموده و خود با او نماز جمعه گزارده و این سنت واجبه را تثبیت می‌نماید).

در تحقق این یقین که همه بدبختی‌ها و نابسامانیهای جامعه اسلامی، بلکه جهانی از تشمت و تفرقه ناشی می‌شود و یگانه درمان این درد، اتحاد و یگانگی است، در سال ۱۹۴۴ میلادی (حدود ۱۳۲۳ شمسی) در اوج جنگ جهانی دوم و ویرانگریهای نکبت‌بار آن، به انتشار چهار مقاله به نام، "دعوت بشر به یگانگی" اقدام می‌نماید که خود مقالات و شرح آنها در صفحات بعدی خواهد آمد.

مقاله اول، در همان موقع از رادیو تهران خوانده شده، در پاره‌ای از روزنامه‌های آن روز منجمله: روزنامه اطلاعات، آیین، خرد و پرچم اسلام چاپ می‌شود و تجزیه و تحلیلاتی صورت می‌گیرد.